
10 Actualiteiten (onder voorbehoud van instemming Provinciale Staten).

1 AANGEHOUDEN M199-2020 SP - Datacenters MER 

Fractie OSNH

Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen,

Constaterende:

 dat voor grote projecten altijd een MER moet worden aangevraagd
 dat dit voor het bestemmingsplan Agriport B1 niet is gedaan;
 dat de gemeente Hollands Kroon in eerste instantie daarvoor bevoegd

gezag is.

Overwegende:

 dat het voornoemde bestemmingsplan de voorbereiding is voor de
komst van een datacenter;

 dat datacenters heel groot zijn en er dus gesproken kan worden van een
groot project, waarvoor dus een MER moet worden aangevraagd.

Besluit: 

GS op te roepen zelf een MER-aanvraag in te dienen.

Indiener Indiener
Remine Alberts, SP Ivo Mantel, OSNH

motie
vergadering Provinciale Staten – 14 december 2020
agendapunt 10  – Actualiteit SP – Datacenters Hollands Kroon 

“Datacenters - MER”

M199-2020 / PS 14-12-2020

AANGEHOUDEN




